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Anlagevermögen 39.675,30

Umlaufvermögen

aktiver ARAP

2.092,90

0,0

95,0

5,0

0,0

33.224,50

1.745,80

0,0

95,0

5,0

0,0

29.946,9

2.727,4

0,0

91,7

8,3

0,0

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

T€ % T€ % T€ %

41.768,20 100,0 34.970,30 100,0 32.674,3 100,0





















Eigenkapital
Geschäftsguthaben
der mit Ablauf des Geschäftsjahres
- ausgeschiedenen Mitglieder
- der verbleibenden Mitglieder
- aus gekündigten Geschäftsanteilen
Rückständige fällige Einzahlungen auf 
Geschäftsanteile € 0,00 (im Vorjahr € 0,00)

55.120,00
2.973.232,61

113.620,00

57.200,00
2.966.600,00

39.520,00

1.037.000,00

6.459.500,00

1.176,88
361.870,75

680,05
-253.882,67

76.547,63

31.986.221,22

Passiva zum 31. Dezember 2020

€ € €

3.141.972,61

Ergebnisrücklagen
Gesetzliche Rücklage
im Geschäftsjahr eingestellt € 36.500,00 
(im Vorjahr eingestellt:           €            0,00)

Bauerneuerungsrücklage
Andere Ergebnisrücklagen
davon im Geschäftsjahr eingestellt € 250.000,00
(im Vorjahr entnommen:                     € 323.000,00)

1.073.500,00

1.350.000,00
4.036.000,00

1.350.000,00
3.786.000,00

Bilanzgewinn
Gewinnvortrag
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag
Einstellungen in Ergebnisrücklage
Entnahme aus anderen Ergebnisrücklagen

-286.500,00
0,00

0,00
323.000,00

Eigenkapital insgesamt 9.678.020,24 9.306.117,38

Rückstellungen
Steuerrückstellungen
Sonstige Rückstellungen

0,00
55.590,00

0,00
59.380,0055.590,00

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten gegenüber anderen 
Kreditgebern
Erhaltene Anzahlungen
Verbindlichkeiten aus Vermietung
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern € 13.013,60 (im Vorjahr: € 11.206,00)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 1.009,98
  (im Vorjahr: € 1.009,98 )

27.218.137,84

2.188.176,46
1.682.225,08

30.365,29

811.522,49
55.794,06

20.111.318,54

3.412.975,10
1.644.447,29

22.480,76

324.836,82
48.705,81

Passiver Rechnungsabgrenzungsposten 48.398,49 40.167,10

Bilanzsumme 34.970.428,8041.768.229,95

Vorjahr













Prüfungskosten € 22.500,-

Berufsgenossenschaft € 5.000,-

Steuerberatung € 4.500,-

Urlaubsansprüche € 15.090,-

Archivierungskosten € 8.500,-





Mitgliederbewegung Mitglieder Geschäftsanteile

1.087

72

55

1.104

11.427

752

723

11.456

Stand 01.01.2020

Zugang 2020

Abgang 2020

Stand 31.12.2020
















